
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Boženy Němcové 231, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Váš dopis zn.:  %%%nevyplněno%%% 
Ze dne:  %%%nevyplněno%%% 

Naše značka: SPU 199680/2019 

Spisová značka: SP3467/2019-544101 

 

Vyřizuje.:  Ing. Jaroslav Frič 

Tel.:  725737879 

ID DS:  z49per3 

E-mail:  j.fric@spucr.cz 

  

Datum:  16. 5. 2019 

 

číslo VZ -E-zak: P19V00001832 

Objednávka opravy kříže 

OBJEDNATEL: ČR – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj  
se sídlem: B. Němcové 231, 530 02 Pardubice,  
IČ: 01312774 

DODAVATEL:  Ing. Ladislav Kryl, OSVČ 
se sídlem:  Slezská 101, Praha 3 130 00 
IČ: 40866581 

Na základě rozhodnutí č.j. SPU 194426/2019 o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější, tímto objednáváme u shora uvedeného Poskytovatele následující služby: 

Oprava poškozeného kříže. 

 Na pozemku ve správě SPÚ, se nachází kříž v kamenném podstavci. O umístění kříže na pozemku 

nebyly dochovány žádné záznamy, stáří kříže lze odhadovat na stovky let pravděpodobně na 18. století.  

 Památka byla poškozena při dopravní nehodě. Při nárazu automobilu došlo k posunutí základu kříže, 

rozlomení kamenné části kříže a uražení částí kamene, následně pádem na vozidlo došlo k poškození 

kovové části kříže s Kristem. 

 

Místo plnění 

Pozemek p.č. 1108 v k.ú. Víska u Jevíčka 

Část kříže je v současné době umístěna v technickém zázemí Města Jevíčka. 

Kontakt na starostu: Dušan Pávek, dipl.um. (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Specifikace provedených prací: 

1. Napravení škod, způsobených nárazem automobilu: 
 Vzhledem k silnému poškození kamene je nutné před čištěním provést nejen prekonsolidaci, ale i 

zpevnění památky, injektáže a přeosazení některých úseků. 

• sejmutí uvolněných úseků kamene a vysprávek 

• sejmutí kovového kříže s Kristem 

• zpevnění zpevňovačem na organokřemičité bázi 

• vyjmutí čepů, slepení uražených částí kamene 

• Doplnění chybějících částí kamene umělým kamenem 

• oprava poškozených částí kovového kříže 

• vybetonování nového základu 

• osazení památky na původní místo na antikorové trny 
2. Pořizování fotodokumentace: je vyžadováno pro dokladování stavu 

• před zahájením prací,  

• při prováděné opravě a po jejím dokončení 

• podporované formáty příloh pro pořizování fotodokumentace v elektronické podobě jsou JPG, 
TIF, nebo PDF (pokud možno s maximální velikostí každé z nich do 500kB), 

 

Ladislav Kryl 

Zdislav 9 

538 54 Luže 



• Zhotovitel je povinen postup prací dokumentovat textově i obrazově v restaurátorské zprávě. 
Součástí zprávy musí být údaje o materiálech použitých během restaurátorského procesu a 
doporučený postup pro další ošetřování restaurovaného díla.  

 

Cena služeb: 

Cena za provedení díla se sjednává dle předložené nabídky v rozsahu oceněného soupisu prací 

v celkové částce: 

Cena bez DPH   130 000,-Kč  

DPH 21%      27 300,-Kč  

Cena celkem    157 300,-Kč 

 Cena obsahuje zisk a veškeré náklady k spojené s kompletní a kvalitní realizací předmětu 

objednávky včetně nákladů souvisejících (např. na daně, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 

vyplývající z obchodních podmínek apod.). Plnění veřejné zakázky zahrnuje i další doprovodné a nezbytné 

úkony a činnosti související s realizací a splněním jejího předmětu. Cena bude překročitelná pouze v 

případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu, a to 

nejvýše o tuto změnu. 

Fakturace a placení 

Dodavatel se zavazuje fakturovat dílo po dokončení restaurování a po předložení restaurátorské 

zprávy včetně požadované fotodokumentace. 

Fakturační údaje (obligatorní náležitosti faktury): 

Cena bez DPH, rozpis částky DPH podle sazby, splatnost 30 dnů od vystavení 

Číslo účtu dodavatele 

 

Označení objednatele pro fakturaci : 
Státní pozemkový úřad 

Husinecká 1024/11a,  

130 00 Praha 3 - Žižkov,  

IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

 

Adresa pro doručení faktury: 
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Boženy Němcové 231, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

 

Čas plnění: 

Dodavatel se zavazuje provést dílo, které je předmětem této objednávky v těchto termínech:  

Začátek prací:    od: 1.6.2019  

Ukončení prací:   do: 31.10.2019  

Předání restaurátorské zprávy: do: 10.11.2019 

 

Kontakt pro řešení věcí technických: 

Ing. Marcela Tomišková, tel: xxxxxxxxxxx, e-mail:  m.tomiskova@spucr.cz 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 

Zde bude případný otisk úředního razítka 

 


